
Latvijas kultūras galvaspilsētas aprīlis – mūzika,
amatniecība, restorānu nedēļa un radošuma
konference





Latvijas kultūras galvaspilsētas gada aprīlī aicinām apmeklēt pārgājienus, konferences,
izstādes, koncertus un baudīt restorānu nedēļu!

Ansis Bētiņš & Artūrs Čukurs koncertprogrammā "Slāvu tautu dziedājumi"

Cēsu muzeja Lademahera tornī 4. aprīlī plkst. 19.30

Ar vokālā dueta – "Ansis Bētiņš & Artūrs Čukurs"  koncertprogrammā "Slāvu tautu
dziedājumi", atklāj muzikālos pasākumus Cēsu muzeja Jaunās pils "Lademahera tornī",
kura pievilcība un šarms atklājas tā arhitektūrā, iekštelpu interjerā un burvīgajā Cēsu
pilsētas ainavā, kas paveras no skatu laukuma.

Vairāk informācijas šeit.

Ceļojošais festivāls "Vadātājs". Muzeju tūres 1. pietura Cēsīs

Cēsu muzeja Izstāžu namā 5. aprīlī plkst. 18.00

Pēc vairāk nekā 26 Latvijas kultūrvietu apceļošanas un dažu gadu pauzes ceļojošais
festivāls  "Vadātājs"  ar  īpašu  programmu  dodas  muzeju  tūrē,  lai  atklātu  Latvijas
muzejus ne vien kā vēstures glabātājus, bet arī kā koncertvietas. Aicinām doties līdzi
uz  trim  pieturām:  Cēsu  muzeju,  muzeju  "Ebreji  Latvijā"  Rīgā  un  Madonas
novadpētniecības un mākslas muzeju. Papildus muzeja ekspozīcijām festivāls izklaidēs,
apgaismos, metīs katarsē un, cerams, sasmīdinās.

Vairāk informācijas šeit.

"Eiropas mākslas amatniecības dienas 2025" Āraišos

Āraišu ezerpils Arheoloģiskajā parkā 5. aprīlī no plkst. 13.00

"Eiropas mākslas amatniecības dienu" gaitā notiks darbnīca "Senās prasmes: dabīgās
šķiedras audumiem un skaistumam".

Vairāk informācijas šeit.

Cēsu novada restorānu nedēļa "Kultūra šķīvī"

Cēsu novadā no 7. aprīļa līdz 13. aprīlim

Pavasara  Restorānu  nedēļa  atgriežas!  Šogad  iedvesmojoties  no  Cēsu  kā  Latvijas
kultūras galvaspilsētas vadmotīva "Kultūra galvās, pilīs, sētās", aicinām baudīt kultūru
arī šķīvī!

Vairāk informācijas šeit.

Konference "Vadītfaktors"

https://www.cesis2025.lv/ansis-betins-arturs-cukurs-koncertprogramma-slavu-tautu-dziedajumi/
https://www.cesis2025.lv/ansis-betins-arturs-cukurs-koncertprogramma-slavu-tautu-dziedajumi/
https://www.cesis2025.lv/celojosais-festivals-vadatajs-muzeju-tures-1-pietura-cesis/
https://www.cesis2025.lv/eiropas-makslas-amatniecibas-dienas-2025-araisos/
https://www.cesis2025.lv/cesu-novada-restoranu-nedela-kultura-skivi/


Koncertzālē "Cēsis" 10. aprīlī plkst. 10.00

Pagājušā gada konference pierādīja, ka, mainot formātu no pasīvas klausīšanās uz
aktīvu  līdzdalību,  vadītāji  spēj  viens  otram  sniegt  nenovērtējamu  atbalstu  reālu
izaicinājumu risināšanā. Šogad mēs vēl vairāk stiprinām šo pieeju – konferences centrā
būs  moderētas  diskusijas  pie  apaļajiem  galdiem,  kur  vadītāji  kopā  ar  nozares
ekspertiem  meklēs  praktiskus  risinājumus  aktuāliem  izaicinājumiem.

Vairāk informācijas šeit.

Radošuma konference "Subject: Creativity"

Koncertzālē "Cēsis" 11. aprīlī no plkst. 10.00

"Subject:Creativity"  ir vieta, kur satiekas drosme, atklātība un zinātkāre. Arī šogad
aicinām jūs  ieraudzīt  sevi,  darbu,  dzīvi  un  pasauli  no  cita  skatpunkta,  ļaujot  sevi
izaicināt kopā ar daudziem citiem radošiem prātiem vienā telpā.

Vairāk informācijas šeit.

Četru gadalaiku literārie pārgājieni – "Ziedošais pavasaris"

No Cēsu Centrālās bibliotēkas 12. aprīlī plkst. 12.00

Cēsis ir lieliska vieta literāram pārgājienam – šeit vēsture, daba un kultūra saplūst
vienā skaistā ainavā!

Cēsu Centrālā bibliotēka organizē pasākuma cikla “Četru gadalaiku literārie pārgājieni”
pirmo pārgājienu – “Ziedošais pavasaris”, kas vedīs caur rakstnieku dzīvi, daiļradi un
literāriem darbiem. Pārgājiena garums – 5 km.

Vairāk informācijas šeit.

ArtWalk Cēsis

12. aprīlī no plkst. 12.00 līdz plkst. 18.00

Aptuveni  400  pilsētas  pasaulē  rīko  "Artwalk"  jeb  "atvērto  darbnīcu"  dienas,  lai
cilvēkiem būtu ērti  vienā, kultūrai  veltītā brīvdienā, apmeklēt vairākas mākslinieku
radošās darbnīcas un galerijas. Šāda veida galeriju pastaiga bez gida ir iespēja kartēt
Cēsu kultūrvidi  un veicināt kultūras tūrismu kā pasākumu, kas atšķiras no muzeja
apmeklējuma vai izstādes atklāšanas.

Vairāk informācijas šeit.

Pētera  Vaska  mūzikas  aprīlis.  GIDONS  KRĒMERS.  KREMERATA  BALTICA.
VIATORE

https://www.cesis2025.lv/konference-vaditfaktors/
https://www.cesis2025.lv/radosuma-konference-subject-creativity/
https://www.cesis2025.lv/cetru-gadalaiku-literarie-pargajieni-ziedosais-pavasaris/
https://www.cesis2025.lv/artwalk-cesis-2/


Koncertzālē "Cēsis" 12. aprīlī plkst. 19.00

Gidona Krēmera repertuārs ir neparasti apjomīgs — tajā ir gan teju visi klasicisma un
romantisma skaņdarbi vijolei, gan laikmetīgā mūzika. Izcilais vijolnieks pirmatskaņojis
daudzu komponistu opusus, no kuriem liela daļa bijusi veltīti tieši viņam. To vidū arī
divi Pētera Vaska zināmākie koncerti, kas pirmatskaņoti kopā ar Krēmera izveidoto
kamerorķestri Kremerata Baltica – vijoļkoncerts "Tālā gaisma" un Meditācija vijolei un
stīginstrumentu orķestrim "Vientuļais eņģelis".

Vairāk informācijas šeit.

Pētera  Vaska  mūzikas  aprīlis.  MAIJA  KOVAĻEVSKA.  LATVIEŠU  VOKĀLĀ
KAMERMŪZIKA

Koncertzālē "Cēsis" 13. aprīlī plkst. 17.00

Festivāla kamermūzikas programmā operas soliste Maija Kovaļevska sniegs koncertu,
kurā pirmo reizi Latvijā tiks atskaņota Pētera Vaska kamerkantāte "Latvija", dziesmu
cikls "Mīlas dziesmas" un tautas dziesmu apdares. Līdzās latviešu vokālās mūzikas
pērles kā Jāzepa Vītola "Pie tava augstā baltā loga" un "Aizver actiņas", Jāņa Mediņa
"Ir viens Vakars" un Lūcijas Garūtas "Mēness laiva".

Vairāk informācijas šeit.

"Bibliotēku pusNakts" Cēsu Centrālajā bibliotēkā

Cēsu Centrālajā bibliotēkā 25. aprīlī no plkst. 16.00

Svinot latviešu grāmatniecības piecsimtgadi, Latvijas Bibliotēku nedēļu un, akcentējot
Cēsis kā Latvijas kultūras galvaspilsētu, bibliotēkas kolektīvs atjauno ilggadējo tradīciju
un aicina apmeklētājus uz "Bibliotēku pusNakti".

Vairāk informācijas šeit.

Latvijas "Dejas balva 2023- 2024" pasniegšanas ceremonija

Koncertzālē "Cēsis" 29. aprīlī

Notiks  prestižā  Dejas  balvas  pasniegšanas  ceremonija,  kurā  godināsim  izcilākos
sasniegumu  dejas  mākslā  2023.  gadā  un  2024.  gadā.  Dejas  balva  ir  augstākais
apbalvojums profesionālajā dejas mākslā. Tiešraide Latvijas Sabiedriskā medija portālā
LSM.lv un satura atskaņotājā REplay.lv, atliktā tiešraide – LTV1.

Vairāk informācijas šeit.

Imanta Ziedoņa fondam "Viegli" 15. koncerts "Nekā jau nepietrūkst"

https://www.cesis2025.lv/petera-vaska-muzikas-festivals/
https://www.cesis2025.lv/petera-vaska-muzikas-aprilis-maija-kovalevska-latviesu-vokala-kamermuzika/
https://www.cesis2025.lv/biblioteku-pusnakts-cesu-centralaja-biblioteka/
https://www.cesis2025.lv/latvijas-dejas-balva-2023-2024pasniegsanas-ceremonija/


Koncertzālē "Cēsis" 30. aprīlī plkst. 19.00

Koncertā  piedalīsies  mūziķis  Goran  Gora,  Vidzemes  kamerorķestris,  Cēsu  Valsts
ģimnāzijas jauniešu koris "Tomēr" un meiteņu koris "Volante" (diriģents Patriks Kārlis
Stepe), jauktais ansamblis (vadītāja Anna Bartušēvica), JDK "Kande" (vadītājs Andis
Kozaks),  kā arī  Cēsu 1. pamatskolas zēnu koris (vadītāja Ilze Grinfelde) un dažādi
solisti.

Vairāk informācijas šeit.

https://www.cesis2025.lv/imanta-ziedona-fondam-viegli-15-neka-jau-nepietrukst/

